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F O R U M

Czyste środowisko  
na Pojezierzu Ostródzko-Iławskim
Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie został zarejestrowany 
w Rejestrze związków międzygminnych 19 grudnia 1995 r. Członkami Związku są gminy z terenu województwa 
warmińsko-mazurskiego (19 gmin) leżące na terenie pięciu powiatów – elbląskiego, iławskiego, nowomiejskiego, 
olsztyńskiego i ostródzkiego. 

S tatutowym celem działania Związku jest wspólne 
wykonywanie zadań publicznych w zakresie two-
rzenia warunków niezbędnych do realizacji koncepcji 

regionalnego systemu gospodarki odpadami na obszarze 
objętym projektem.

Region Związku wyróżnia się różnorodnością i bogactwem 
środowiska przyrodniczego, na które składają się urozma-
icona rzeźba terenu, liczne jeziora, zwarte kompleksy leśne 
i niezanieczyszczone powietrze. Prawie połowę obszaru 
stanowią obszary objęte prawną ochroną przyrody, w tym 
o międzynarodowej randze.

Na obszarze gmin należących do ZG Regionu Ostródzko-
-Iławskiego „Czyste Środowisko” zlokalizowane są trzy parki 
krajobrazowe: Pojezierza Iławskiego (gmina Zalewo, miasto 

i gmina Iława); Wzgórz Dylewskich (gminy Dąbrówno, Luba-
wa, Ostróda i Grunwald) oraz Brodnicki Park Krajobrazowy 
(gmina Kurzętnik). Również na tym obszarze usytuowanych 
jest 15 Obszarów Chronionego Krajobrazu oraz pole Bitwy 
pod Grunwaldem.

Na terenie Związku Gmin „Czyste Środowisko” funk-
cjonuje pięć Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK-ów), do których mieszkańcy z terenu 
19 gmin mogą oddać m.in. zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny pochodzący z gospodarstw domowych oraz odpady 
wielkogabarytowe. 

Związek Gmin „Czyste Środowisko” wybudował nowo-
czesny, zgodny z przepisami unijnymi i krajowymi, Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w miejscowości 
Rudno (gmina Ostróda). Wybudowanie instalacji było możliwe 
dzięki dofinansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz 
Fundacji EkoFundusz.

Konieczność realizacji tej inwestycji wynikała z obowiąz-
ku wypełnienia zobowiązań Polski wobec Unii Europejskiej 
w obszarze „środowisko”, a także z problemu, jakim jest 
zamykanie i rekultywacja istniejących składowisk na terenie 
poszczególnych samorządów.

Edukacja ekologiczna

Związek Gmin realizuje szereg działań związanych z poprawą 
świadomości ekologicznej w szkołach i przedszkolach na 
terenie 19 gmin członkowskich. Organizowane są różnego 
rodzaju kampanie ekologiczne oraz pokazy sprzętu i urządzeń 
wykorzystywanych do zbiórki i przetwarzania odpadów.

W ostatnim czasie na terenie 19 zrzeszonych w nim 
gmin Związek zorganizował i przeprowadził kampanię 
ekologiczną polegającą na zbiórce makulatury. Projekt 
pod nazwą „Zbieramy papiery na…” był skierowany do 
uczniów szkół podstawowych oraz dzieci z przedszkoli. 
Na zbiórkę zużytego papieru oraz kartonów uczestnicy nie 
mieli wiele czasu, ponieważ akcja została przeprowadzona 
w ciągu niespełna czterech tygodni. Dzieci zebrały blisko 
90 ton makulatury.

Celem konkursu była edukacja ekologiczna i kształtowanie 
postaw proekologicznych wśród najmłodszych mieszkańców 
z terenu Związku Gmin „Czyste Środowisko”.

ZUOK Rudno

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Rudno 
rozpoczął działalność gospodarczą w lutym 2009 roku. Podsta-
wową działalnością spółki jest optymalne zagospodarowanie 
odpadów z terenu 19 gmin wchodzących w skład Związku. 
Aktualnie w Zakładzie zatrudnionych jest 146 pracowników. 
Spółka prowadzi szereg inwestycji mających na celu roz-
budowę infrastruktury Zakładu poprzez jej modernizację.  
W 2023 r. planowane są inwestycje w zakresie budowy insta-
lacji do pozyskania energii elektrycznej w Zakładzie w Rudnie, 
rozbudowy kwatery oraz budowy placu z wiatami. Spółka 
w ostatnim czasie uzyskała też certyfikat uszlachetniacza 
gleby o nazwie „RUDNO PLON”.
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